

D O D A T E K

D O

Nru. 4. Dziennika Departamentu Radomskiego.

Nro. 235. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Przesłany Reskryptem JW. Ministra Skarbu z dnia 30 Grudnia 1811 Nro. 651 D kret Najjaśniejszego Pana, dnia 6 Grudnia 1811 zapadły, stanowiący podwyższenie opłaty celney od Książek i Kalendarzy Żydowskich w następuiącej treści: „ Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu. W Pałacu Naszym w Warszawie dnia 6 Grudnia 1811 FREDERYK AUGUST z Bożej Łaski Król Saski, Xiążę Warszawski, &c. &c. Na przełożenie Naszego Ministra Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i stanowiący:

ARTYKUŁ I. Wszelkie Książki i Kalendarze Żydowskie do kraiu Xięstwa Warszawskiego wchodząco, mają być opłacane sześć od fla wyżej iak dotąd podług Instruktarza Generalnego, dtto 15 Kwietnia 1807 roku ustanowionego pobierano, to jest, gdzie od iednego tuzina tychże Książek czyniło Cło groszy Polskich dziesięć, odtąd wynosić będzie groszy Polskich dwadzieścia, czyli od dwudziestu czterech funtow rzeczonych Książek, w mieyscu dwóch złotych ośmiu groszy Polskich, pobierać należy zł. pięć gro: Pol: sześć.

ARTYKUŁ II. Wykonanie niniejszego Dekretu, polecamy Naszemu Ministrowi Przychodów i Sarbu. (podpisano) FREDERYK, AUGUST przez Króla Minister Sekretarz Stanu *Stanisław Breza*. Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu, *Stanisław Breza*. Zgodno z Aktami *J Czyzewski*, S: M. S (L.S.), „ dla powszechney wiadomości każdego Mieszkańca swego Departamentu, ninieyszem publikuie. Radom dnia 13 Stycznia 1812
(podpisano) *Matachowski*. *Hafsmann*, Sekretarz Ieneralny.

Nro. 234. Prefekt Departamentu Radomskiego.

JW. Minister Skarbu zważywszy, iż zachodzą w Departamentach wątpliwości względem wołow tranzytowych, iak długo one w kraiu na zimowey paszy utrzymywane będą

można Reskrypcją swyją z dnia 12 Grudnia 1811 Nro. 1601 uwiadomił Prefekta, iż ponieważ woły tranzyto deklarowane, tylko za kaucyą należytą przechodzić mogą, zatem nie chcąc ścieśniać handlu tego, i znosząc wszelką w kraju onych Kontrolle, stanowi, iż wolno jest każdemu, któryby ie na paszy zimowey postawić chciał z owymi do czterech miesięcy w kraju bawić, gdyby zaś w przeciągu czterech miesięcy, woły za granicę nie wyszły, i zaświadczony List awizowy przez Komorę wychodową zwróconym nie został, w ów czas Komora wchodowa kaucyą odpowiadającą Ciu Inwektowego zapereceptuie. Co Prefekt niniejszem do powszechney każdego podaie wiadomości. Radom dnia 13 Stycznia 1812.

(podpisano) *Matuchowski.*

Hafsmann Sekr. Jeneralny

Nro. 336. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Chcąc weześnie usunąć wszelką obawę, iaką Ustawa Seymowa względem dochodu Tabak i Tytuniow w Dzienniku Praw Nro. 38 folio 25, i Dzienniku Departamentowym Nro. 5 umieszczona, sprzedaż i fabrykacyą tycheż wyłącznie Skarbowi przyznaiąca; w umysłach ludzi Wiejskich i Miejskich Plantowaniem tey rośliny dotąd trudniących się względem dalszey oneyże Kultuwacyi, lub arbitralności w zakupowaniu zebranych płodow, wzniecić mogłaby, śpieszy stosownie do zalecenia JW. Ministra Skarbu z dnia 6 Stycznia r. b. Nro. 171 uwiadomić Publiczność, iż nietylko Rząd nie ma zamiaru tamowania Plantacyow, ale owszem Skarb ze swoiey strony wszelkich nie zaniedba możności do ich zachęcenia, tak przez zakupowanie nie tańsze nad ceny dotychczasowe, iako też przez obmyślenie naybliższych mietylce do zakupna. A nadto Plantatorom, którzy liście Tytuniowe w celu sprzedawania ich za granicą produkują, zostanie taż sama wolność wyprawdzenia onychże podług własnych zamiarow. To uroczyście Rządu zapewnienie powinno uprzętnąć wszelkie Producentow Tytuniu powątpiewania, owszem zabezpieczaiąc im łatwą i korzystną sprzedaż tego produktu zachęcić ich nietylko do utrzymania mianych Plantacyi, ale też do coraz większego onych rozszerzenia i wydoskonalenia, przez co pomnażaiąc własne dobro, przyłożą się także wielce do dobra powszechnego, zmniejszaiąc wychodzącą dotąd na ten artykuł za granicę kraju znaczną pieniędzy Masę.

Odezwa niniejsza mimo zwyczajney w Gminach przez UUr. Woytow i JPP. Barni-srzow Publikacyi, z Ambon także zgromadzonemu Ludowi trzechkrotnie ogłoszoną bydź ma, obowiązkiem zaś szczególnym wspomnianych Urzędnikow będzie wpaiać w Producentow

ow Tytaniu przekonanie o użytecznych względem nich Rządu zamiarach i zachęcać ich do powiększenia plantacyi. Radom 14 Stycznia 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekr. Jeneralny.

Nro. 576. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z dnia 16 na 17 b. m. w nocy Koni para z Kompanii *W. Kapitanu Biernackiego* uciekły, ponieważ dotąd gdzie się podziały, nie można poznać dokładney wiadomości, zalecam więc niniejszym wszelkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, ażeby Konie te podług opisania niżej do powszechney wiadomości domieszczonego, w całym Departamencie śledzić, przytrzymać i *W. rekwirującemu Kapitanowi do Brzuzy pod pewną strażą odstawie* starali się, expens zaś poniesiona z nadgodą przyzwoita powroconą zostanie.

Radom dnia 18 Stycznia 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann, Sekr. Jener.

OPISANIE KONI.

Jedną jest Kłacz siwa, drugi Koń lgniady, oboje na lewym udzie mają wypieczoną Trąbkę, a w niej Numer 4 nieco zarosły.

Nro. 12682. Prefekt Departamentu Radomskiego

Gdy podług Reskryptu *JIV Ministra Skarbu* z dnia 22 Lipca 1811 roku w celu uregulowania Podatku Podymego, stosownie do uchwalonego na zeszłym Sejmie dnia 24 Marca 1809 roku Prawa w kraju nowo do Xięstwa Warszawskiego przyłączonym, Dekretem Królewskim z daty 17 Czerwca 1810 Roku zatędydwanego, kommissye do Lustracyi dymow tak *Wiejskich* iako i *Miejskich* przeznaczone zostały, wzywa przeto Prefekt wszystkie *Zwierzechności Gminne*, iako to *UUr. Woytow, JPP. Burmistrzow, Soltysow*, i onym zaleca, aby delegowanym do tej czynności Kommissarzom powolnemi bydz, onym wszelkiew *czembu* tylko żądali pomocy i objaśnienia i udzielić, zgetu we wszystkim do spiesznege i dokładnege uskutecznienia tego dzieła pod odpowiedzialnością i za wszelkie uchybienia, iak nąydzelniey przyłożyć się nieomieszkali. Radom dnia 16 Stycznia 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hafsmann Sekr. Jener.

Jeneralny Inspèktor Mennicy.

Stosownie do zalecenia JIV. Ministra Skarbu podać do powszechney wiadomości, w Departamencie Warszawskim, w Powiecie Błońskim, okazały się w cyrkulacyi fałszywe złotówki Pruskie pod r. 1804; łatwo je rozpoznać można po brzęku niewłaściwym, a szczególnie po kolorze miedzi, który się przez posrebrzanie przebiła, litery z obudwoń stron nie są gładkie. i jedne większe iak drugie, osobliwie jednak w napisie ex marc pura colon: litera x jest daleko mniejsza od innych. Wzywa się władze miejscowe równie Skarbowe iak Policyjne do dawania bacności na kurs takowych fałszywych pieniędzy dla odkrycia źrózła przestępstwa, i zapobieżenia ztym skutkom wyniknę dła publiczności mogącym, Dan w Warszawie dnia 17 Stycznia 1812 roku.

Bienkowski.
